sum

sum computatur argu. eorum qua Bart. Iaff. Crot. & alij in l. si is qui pro tempore de usu ca. l. lex Cornelia de vulg. l. lex Cornelia ff. de ca. & post limi. reuer. Nihil in hac specie cum fictione agitur, sed verè ab eo qui viuunt matrimonium trahitur.

31 Argumentatur ꝑ secundo Menoch. ex l. si filia ff. de diuor. & ex l. filia meę ff. soluto matri. stipulatus fuerat pater sibi reddi dotem soluto matrimonio morte filia, & cum lex mortis, & diuortij casum inequali iure terminet. l. si cum dotem ff. solut. matrimo. videbatur patrem filia donasse vbi matrimonium diuortio fuisse solutum: & cū grauius filia egrotaret, ei maritus repudiū misit vt dotem lucraretur; Respondit Vlpian. repudium in fraudem missum fuisse ne dos ad patrem reuertetur, sed apud filiam vel illius heredes remaneret: id vero nec patri aut illius nocere heredibus, quo minus dotē consequi possit nocere potuit, in fraudem enim repudium missum censetur, eo scilicet tempore, quo filia mors instabat. eadem ipsa iura adduxit Cels. Hugo. d. cons. num. 32. sed ea non obstant, non enim vim faciunt in egritudine, quę ad mortem est, nec de tam graui infirmitate loquuntur, vt in articulo mortis posita filia dici possit, nam de egra tantum loquitur d. l. filia meę: ideo autem iura illa in fraudem missum fuisse repudium censent, quia expressim de fraude constabat, quia maritus repudium ideo se vxori mittere velle antea dixerat, vt patrem dotis recuperatione frustraret: quemadmodum non obscure d. l. filia meę verba priora ostendunt: *Filia meę (inquit) emancipata & egra, vir in hoc repudium misit, vt mortua ea dotem potius heredibus eius quam mihi redderet.* Nec tex. in d. l. filia de infirma loquitur vxore, sed de ea, quę vt patre à dotis recuperatione fraudaret, ea ex causa diueterat, at in nostra specie non alia fraudis coniectura adducitur, quam quod in mortis articulo matrimonium fuerit contractum, quę non sufficit.

32 Rursus ꝑ loquuntur iura hæc in contractu mero, in quo & alijs dolus, & fraus doloso prodesse nequit. l. dolo. C. de inuti. stipu. ad ea, quę omnes in l. si quis cū aliter ff. de verbo. obliga. in matrimonio quęstio nostra est, & ꝑ si enim contractus sit, quatenus tamē sacramentū siue fraude fiat, siue dolo, siue etiā dolo det causam matrimonio, aut in eo incidat, valet matrimonium secundum glo. ab omnibus receptam in cap. cum dilectus de his quę vi metus ve causa fiunt vbi Panorm. & alij glo. in l. Dito Pio ff. de ritu. nupt. quā dixit singularem Bald. in l. r. C. plus valere quod agi. cum alijs coniectis per Didac. in Epito. de sponsa. 2. par. cap. 3. §. 7. n. 3. & 4.